Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа-
Героя Советского Союза И.Е.Егорова городского округа Новокуйбышевск

Самарской области

ПРИКАЗ

13.01.2026 № 02/од

«О внесении дополнений
в Положение о Совете профилактике
правонарушений и безнадзорности
несовершеннолетних ГБОУ школы-интерната
им. И.Е.Егорова г.о. Новокуйбышевск»

В целях приведения локального акта в соответствие с требованиями
действующего законодательства Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Положение о Совете профилактике правонарушений и

безнадзорности несовершеннолетних ГБОУ школы-интерната
им.И.Е.Егорова г.о. Новокуйбышевск (далее - Положение), утвержденное
приказом директора от 27.12.2023 № 122/од следующие дополнения:

1.1. Раздел III. Права и обязанности Совета профилактики Положения
дополнить пункт 8.1. следующего содержания:

«Пункт 8.1. Совет профилактики обязан незамедлительно
информировать орган внутренних дел - о выявлении родителей
несовершеннолетних или иных их законных представителей и иных лиц,
жестоко обращающихся с несовершеннолетними и (или) вовлекающих их в
совершение преступления, других противоправных и (или)
антиобщественных действий либо склоняющих их к суицидальным
действиям или совершающих по отношению к ним другие противоправные
деяния, а также о несовершеннолетних, в отношении которых совершены
противоправные деяния либо которые совершили правонарушение или
антиобщественные действия.»

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения
в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е. В. Попова

		2026-01-14T12:53:31+0400
	00b9af6afefec2e9a2
	Попова Е.В.